
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документа се насочва чрез АИССО към АИССОС.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
__________________________________________________________________________________

София 1000, ул. „Московска” 33, телефонен номератор: 9377ххх, факс: 9810653, www.sofia.bg

ДО
Г-Н  ГЕОРГИ  ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

31.3.2023 г.

X СОА22-ВК08-2566-[8]/31.0...
РЕГ. №

Подписано от:                                

Относно: Одобряване  с Решение на Столичен общински съвет на заемообразно отпускане на
средства от бюджета на Столична община, във връзка с плащане на разходи за изпълнение на договор
по проект „Бъдеще за децата: Предоставяне на комплексна социална подкрепа за непридружени деца
мигранти и бежанци“, с номер от ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“   по  Програма „Вътрешни
работи“ на Норвежкия финансов механизъм за периода 2014-2021

СТАНОВИЩЕ

на направление “Финанси и здравеопазване“

Уважаеми г-н Георгиев,

Във връзка с доклад от кмета на район „Оборище“, за  заемообразно отпускане на средства от
бюджета на Столична община, относно  плащане на разходи за изпълнение на договор по проект
„Бъдеще за децата: Предоставяне на комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и
бежанци“, с номер от ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“  по Програма „Вътрешни работи“ на
Норвежкия финансов механизъм за периода 2014-2021, изразяваме следното становище:

Направление  “Финанси и здравеопазване“ не възразява Столичен общински съвет да приеме
решение за отпускане на  искания заем за финансиране на район „Оборище“. След  верифициране на
сумите, същите да бъдат възстановени в бюджета на Столична община.
С уважение,

31.3.2023 г.

X Дончо Барбалов
Зам. кмет на СО
Д. Барбалов
Signed by: Dontcho Petrov Barbalov

Съгласували чрез АИССО:
М. Симеонова, Директор на дирекция „Финанси”
Й. Станкова, Началник отдел „Сборен бюджет“
Изготвил:А. Иванова, гл.експерт отдел „Сборен бюджет“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
РАЙОН "ОБОРИЩЕ"    

 
         ISO 9001:2015    Регистрационен № А-191-QMS15 

 
1505 София, бул. Мадрид 1, тел. 02 / 815 76 40, факс 02 / 944 16 67   www.rayon-oborishte.bg 

 
 
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се  изпраща на адресатите чрез СЕОС.  

Страница 1 от 5 

 
ДО 

Г-Н  ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД 

от 

Николай Александров - кмет на Столична община – район „Оборище” 

 

Относно: Решение на Столичен общински съвет за одобряване на заемообразно 

отпускане на средства от бюджета на Столична община във връзка с плащане на 

разходи за изпълнение на договор по Проект „Бъдеще за децата: Предоставяне на 

комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, с номер 

от ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“ по Програма „Вътрешни работи“ на 

Норвежкия финансов механизъм за периода 2014-2021 в съответствие с 

предвидените в проекта дейности 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

През месец април  2022 г., в съответствие с Решение № 186 от 24.03.2022 г. на  Столичен 

общински съвет,   район „Оборище“ сключи Договор за безвъзмездна финансова помощ с № 

812108-28-29.04.2022 за изпълнението на Проект „Бъдеще за децата: Предоставяне на 

комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, с номер от 

ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“ по Програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
РАЙОН "ОБОРИЩЕ"    

 
         ISO 9001:2015    Регистрационен № А-191-QMS15 

 
1505 София, бул. Мадрид 1, тел. 02 / 815 76 40, факс 02 / 944 16 67   www.rayon-oborishte.bg 

 
 
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се  изпраща на адресатите чрез СЕОС.  

Страница 2 от 5 

финансов механизъм за периода 2014-2021. Проектът се изпълнява съвместно с Българския 

червен кръст и Върховния комисариат на ООН за бежанците в България.  

 

Проектът цели да създаде специализирана социална услуга за деца мигранти и бежанци, като 

неговите специфични цели са: 

- Предоставяне на специализирана социална услуга на деца мигранти и бежанци. 

 - Ремонт и обзавеждане на сграда, общинска собственост, за краткосрочно и 

дългосрочно настаняване на деца мигранти и бежанци; 

  

Голяма част от пристигащите в България бежанци и мигранти са непридружени деца. Те са 

изложени на много рискове по пътя си към страната - много от тях са преживели насилие, 

сексуална експлоатация, изнасилване, трафик, насилствен брак и/или силен емоционален или 

психологически натиск по време на пътуването си. 

 
Съгласно българското законодателство, непълнолетен или малолетен чужденец, който е на 

територията на Република България и не е заедно с неговия/ите родител/и или друг 

възрастен, който е отговорен за него по силата на закон или обичай е „непридружен“. При 

установяване на непридружено дете чужденец на територията на страната, съответния 

полицейски орган го предава на отдел "Закрила на детето" за предприемане на мярка за 

настаняване извън семейството по реда на Закона за закрила на детето. Същевременно, 

първоначалната идентификация и насочване към социални услуги на непридружени деца, в 

рамките на националната система за закрила на детето, е затруднена поради езиковата 

бариера и липсата на финансов и административен капацитет на доставчиците на услуги. 

Поради това съществува риск спрямо детето да се предприемат мерки, без да се вземат 

предвид интересите му, въздействието им върху неговото благосъстояние, както и 

принудително настаняване на детето в Специален дом за временно настаняване на чужденци, 

поради неправилна идентификация. Посочените трудности са валидни за непридружените 

деца с окончателен отказ, тези, които не са подали молба за международна закрила или са 

получили такава. Проектното предложение предвижда предоставянето на специализирана 

социална услуга на деца мигранти и бежанци.  

 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
РАЙОН "ОБОРИЩЕ"    

 
         ISO 9001:2015    Регистрационен № А-191-QMS15 

 
1505 София, бул. Мадрид 1, тел. 02 / 815 76 40, факс 02 / 944 16 67   www.rayon-oborishte.bg 

 
 
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се  изпраща на адресатите чрез СЕОС.  

Страница 3 от 5 

Съгласно предвидените в проекта дейности, СО – Район „Оборище“ следва да извърши 

ремонт на общинско жилище, както и да осигури необходимото за функционирането на 

Центъра обзавеждане и оборудване. Строително-монтажните работи, както и закупуването 

на обзавеждане и оборудване за Центъра се осъществява на основание на проведени 

процедури за избор на изпълнители по реда на Закона за обществените поръчки от СО – 

Район „Оборище“, съгласно препоръките и указанията на Програмния оператор. 

 

За изпълнението на Дейност „Създаване и функциониране на Център за социални услуги за 

непридружени деца мигранти и бежанци“ са изпълнени следните СМР: 

 Демонтажни работи, почистване и транспорт на строителни отпадъци; 

 Ремонт на припадащата се част от покривната конструкция;  

 Подови и тавански конструкции и балкони – реновиране и укрепване по конструктивен 

проект. (Подмяна чрез дублиране на подовите и таванските носещи дървени греди, монтаж 

на мин. вата за топло и шумоизолация, монтаж на OSB 20мм, ламиниран паркет и первази).  

 Инсталационни работи – електро, ВиК, ОиВ. (Изградени са изцяло нови инсталации по 

части, фасонни части, ключове и контакти, смесителни батерии, санитарен фаянс и 

климатична система); 

 Подменена е дограмата, вътрешни врати и входна врата. 

 Довършителни работи, мазилки, шпакловки, боядисване.  

 

Общата стойност на СМР, както и предвиденото обзавеждане, съгласно одобрения бюджет 

на проекта е 329 400.00 лева с ДДС. С част от тези средства беше извършен ремонт на 

недвижим имот - частна общинска собственост (Акт за частна общинска собственост № 1216 

от 25.01.2016 г., вп. под № 170,том ХХХ, вх. рег. № 13278/15.03.2016 г. и Акт за частна 

общинска собственост  №  1364 от 16.02.2022 г. за поправка на акт за частна общинска 

собственост № 1216 от 25.01.2016 г.), представляващ жилище с идентификатор по КККР 

68134.401.255.1.2, с административен адрес гр. София, ул. „Цар Симеон“ № 78, ет. 2. Същият 

е  предоставен на Район „Оборище“-СО за извършване на съответната  социалната услуга, за 

срока на проекта, съгласно т.3 от Решение № 186 от 24.03.2022 г. на  Столичен общински 

съвет. Предстои закупуването на оборудване, обзавеждане и компютърна техника.  

 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
РАЙОН "ОБОРИЩЕ"    

 
         ISO 9001:2015    Регистрационен № А-191-QMS15 

 
1505 София, бул. Мадрид 1, тел. 02 / 815 76 40, факс 02 / 944 16 67   www.rayon-oborishte.bg 

 
 
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се  изпраща на адресатите чрез СЕОС.  

Страница 4 от 5 

Район „Оборище“ е получил авансово средства от Програмния оператор в размер на 241 

608.00 лева. Част от тях в размер на 50 610.00 лева. са средства на партньорът – Български 

Червен кръст. На практика, СО – Район „Оборище“ не е в състояние да разплати изпълнените 

СМР по проекта.  

 

Съгласно изготвеното и подадено в ИСУН проектно предложение, средствата ще бъдат 

разходвани за Дейност 3 „Създаване и функциониране на Център за социални услуги за 

непридружени деца мигранти и бежанци“, като се предвижда плащанията на бъдат 

направени по следните бюджетни пера: 

 Раздел II. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ, по точки 3.1., 3.2. и 3.3.; и 

 Раздел VI. РАЗХОДИ ЗА СМР, по т.10.1 Строително-ремонтни работи на апартамент, 

общинска собственост, 

Чиито общ размер е 329`400.00 (триста двадесет и девет хиляди и четиристотин) лева с 

включен ДДС. 

Извършени са финансови разчети, като е установено, че е налице недостиг на средства е в 

размер на 100 000.00 (сто хиляди) лева. Във връзка с изпълнение  на дейността  по проекта, 

моля да бъдат отпуснати заемообразно средства от бюджета на Столична община в размер на 

100`000.00 (сто хиляди) лева. 

На основание чл. 21, ал. 1, т.10 и ал. 2 от Закона на местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за публчните финанси, 

чл. 49, ал.3, ал.4 и ал.5  от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна прогноза 

за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Столична община, приета  от СОС и ДДС №7/04.04.2008 г. на 

Дирекция „Държавно съкровище“ на МФ, моля да бъде осигурено заемообразно 

финансиране за изпълнение на дейностите по проект „Бъдеще за децата: Предоставяне на 

комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, с номер от 

ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“. 

Средствата ще бъдат възстановени в бюджета на Столична община след верифицирането на 

разходите по проекта. 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
РАЙОН "ОБОРИЩЕ"    

 
         ISO 9001:2015    Регистрационен № А-191-QMS15 

 
1505 София, бул. Мадрид 1, тел. 02 / 815 76 40, факс 02 / 944 16 67   www.rayon-oborishte.bg 

 
 
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се  изпраща на адресатите чрез СЕОС.  

Страница 5 от 5 

Приложение: Проект за Решение 

 

С уважение,  

НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВ 

Кмет на район „Оборище“ – СО 

 

 

27.3.2023 г.

X Николай Александров
Кмет на район "Оборище"

Signed by: Nikolay Borisov Aleksandrov  

 

Съгласувал чрез АИС : 
 
Надежда Бобчева  
Заместник-кмет, район „Оборище“ – СО 
 
Мария Дончева 
Началник-отдел ПНООСДЕП, район „Оборище“ – СО 
 

Людмила Николова   
Началник-отдел ФСДЧРБ, район „Оборище“ – СО 
 
 
Изготвил:  
Ирина Петрина 
ст. счетоводител, район „Оборище“ – СО 



 

                                                                                                                                          
 
1000 София, ул. „Московска” № 33, тел. 937 75 91, факс 987 08 55, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http;//www.sofiaconcil.bg 

                                                                                                  
                                                                                                 ПРОЕКТ 
 

Р Е Ш Е Н И Е № ......... 
 

           на  Столичния общински съвет 
 
    от …….…….. 20…..година 
 
относно: заемообразно отпускане на средства от бюджета на Столична община, съгласно т.20 

от ДДС № 7/04.04.2008 г. за разплащане по Договор за безвъзмездна финансова помощ с № 

812108-28-29.04.2022 за изпълнението на Проект „Бъдеще за децата: Предоставяне на 

комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, с номер от 

ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“ по Програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия 

финансов механизъм за периода 2014-2021. 

На основание чл. 21, ал. 1, т.10 и ал.2 от Закона на местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона за публчните финанси, 

чл. 49, ал.3, ал.4 и ал.5 от Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетна прогноза 

за местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Столична община на СОС 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 
 

Р Е Ш И: 

 

1.Предоставя временен безлихвен заем в размер на 100`000.00 лева (сто хиляди лева) от 

бюджета на Столична община, с цел разплащане на разходи по Договор за безвъзмездна 

финансова помощ с № 812108-28-29.04.2022 за изпълнението на Проект „Бъдеще за децата: 

Предоставяне на комплексна социална подкрепа за непридружени деца мигранти и бежанци“, 

с номер от ИСУН BGHOMEAFFAIRS-1.003-0004“ в качеството си на бенефициент и 

Програмния оператор на Програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия финансов механизъм 

за периода 2014-2021. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

 СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 



2.Срокът за възстановяване на заема по т. 1, е след като компетентният орган -  Програмният 

оператор на Програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия финансов механизъм за периода 

2014-2021 към Министерство на вътрешните работи одобри исканията за междинни и 

окончателно плащания от страна на СО - район „Оборище“. След верифициране на сумите, 

същите да бъдат възстановени в бюджета на Столична община. 

 Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 

на………….20…..г., Протокол №………., точка……… от дневния ред, по доклад №…….  и е 

подпечатано с официален печат на Столичния общински съвет. 

          

 

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
Председател на Столичния общински съвет 
 
 
 
  
 
Съгласувал: 

X
Началник отдел ПНООСДЕП 

 
 


